
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθορισμός ποσού, τρόπου και χρόνου υπολογι-
σμού και διαδικασίας επιβολής και απόδοσης του 
ποσού έκπτωσης (rebate) για τα ιατροτεχνολογι-
κά προϊόντα και τα προϊόντα αντιδραστηρίων του 
άρθρου  72 του ν.  5129/2024 (Α’  124), καθώς και 
των σχετικών λεπτομερειών εφαρμογής αυτής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38661 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 190353ΕΞ2024/16.12.2024 έγγρα-
φο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
Στρατηγικής, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το κανονικό 
ωράριο για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 
Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενι-
κής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, και 
ειδικότερα η αναδιαμόρφωση του συστήματος αντικειμε-
νικού προσδιορισμού των αξιών ακινήτων, η επέκταση, 
η επικαιροποίηση και η πλήρης ψηφιοποίησή του, στο 
πλαίσιο της επαρκούς και δίκαιης αποτίμησης της ακίνη-
της περιουσίας για δημοσιονομικούς λόγους, δράσεις με 
στενά χρονικά περιθώρια και οι οποίες εντάσσονται στο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1104

9433

11.03.2025 15:31:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9434 Τεύχος B’ 1104/11.03.2025

μεταρρυθμιστικό προγραμματισμό του Υπουργείου Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών για την αναμόρφωση 

του πλαισίου προσδιορισμού των αντικειμενικών αξιών 

της ακίνητης περιουσίας της χώρας μας.

12. Το υπό στοιχεία 4441ΕΞ2025/13.01.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 12135ΕΞ2025/23.01.2025 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 

υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και 

Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-

τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του ίδιου 

Υπουργείου (ΑΔΑ: 6ΗΥ3Η-Τ1Φ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000 €) περίπου, 

η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 

Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 και λογαριασμού 

2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών του έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, για το Α’ εξάμηνο 2025, για έντεκα (11) 

υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και 

Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμματεί-

ας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 

τις 30-06-2025 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-

ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 

οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-

μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 

απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Οικονο-

μικής Πολιτικής και Στρατηγικής, καθώς και στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2025 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. Γ2γ/3263 (2)

Καθορισμός ποσού, τρόπου και χρόνου υπολο-
γισμού και διαδικασίας επιβολής και απόδοσης 
του ποσού έκπτωσης (rebate) για τα ιατροτεχνο-
λογικά προϊόντα και τα προϊόντα αντιδραστη-
ρίων του άρθρου 72 του ν. 5129/2024 (Α’ 124), 
καθώς και των σχετικών λεπτομερειών εφαρμο-
γής αυτής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης» (Α’ 124) και ιδίως το άρθρο 72.
2. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/ 

2022, Α’ 190).
3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Το μέρος Α’ του ν. 4865/2021 «Σύσταση και οργάνω-
ση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυ-
μία “Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας”, στρατη-
γική κεντρικών προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών 
υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια 
υγεία και την κοινωνική πρόνοια» (Α’ 238).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

15. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9435Τεύχος B’ 1104/11.03.2025

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

16. Την υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/4.4.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονι-
κών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» (Β’ 2385).

17. Την υπό στοιχεία οικ. 98979 ΕΞ 2021/10.8.2021 
κοινή υπουργική απόφαση «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του 
ν. 4601/2019 (Α’ 44)» (Β’ 3766).

18. Την υπ’ αρ. 1017/27.1.2020 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός της μορφής του προτύπου έκδοσης του 
ηλεκτρονικού τιμολογίου, σύμφωνα με το ευρωπαϊκό 
πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων» (Β’ 457).

19. Την υπό στοιχεία Γ11 ΕΑΔΗΣΥ/2024/27.12.2024 
σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσε-
ων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για την έκδοση της παρούσας απόφασης.

20. Το υπ’ αρ. οικ.7923/25-10-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Προδιαγραφών και Έρευνας Αγοράς της Διεύθυν-
σης Σχεδιασμού και Εφοδιαστικής Αλυσίδας της Ε.Κ.Α.Π.Υ.

21. Την υπ’ αρ. 376 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της 248ης/23-10-2024 Συνεδρίασης της Ε.Κ.Α.Π.Υ. 
(σε ορθή επανάληψη) με θέμα «Πρόταση για τον καθο-
ρισμό ποσού, τρόπου και χρόνου υπολογισμού και δια-
δικασίας επιβολής και απόδοσης του ποσού έκπτωσης 
(rebate) του άρθρου 72 του ν. 5129/2024 καθώς και των 
σχετικών λεπτομερειών εφαρμογής αυτής».

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

23. Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ.5225/31.01.2025 
εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014.

24. Το γεγονός ότι από το περιεχόμενο της εν θέματι 
κοινής υπουργικής απόφασης, δεν προκύπτει δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού των εποπτευόμενων 
φορέων του Υπουργείου Υγείας (Εθνική Κεντρική Αρχή 
Προμηθειών Υγείας ή άλλη αρμόδια αναθέτουσα αρχή). 
Παράλληλα, δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, απο-
φασίζουμε:

1. Για κάθε ιατροτεχνολογικό προϊόν και προϊόν 
αντιδραστηρίων, πλην των μηχανημάτων που χρησι-
μοποιούνται για την πρόληψη, διάγνωση ασθενειών ή 
νοσημάτων ή για την ανίχνευση, μέτρηση της δομής ή 
λειτουργίας του σώματος για κάποιον ιατρικό σκοπό, 
που προμηθεύονται με δημόσια σύμβαση, μέσω της 
Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας ή άλλης 
αρμόδιας αναθέτουσας αρχής ή απευθείας τα Νοσοκο-
μεία του Εθνικού Συστήματος Υγείας και οι αποκεντρω-
μένες μονάδες αυτών, το Ωνάσειο Καρδιοχειρουργικό 
Κέντρο, το Νοσοκομείο Παπαγεωργίου καθώς και όλα 
τα δημόσια νοσοκομεία, καθιερώνεται κλιμακούμενο 
ποσοστό έκπτωσης «rebate» ανάλογα με το συνολικό 
όγκο του τζίρου του κάθε προμηθευτή και ανά νοσοκο-
μείο, του προηγούμενου τριμήνου, όπως ορίζεται στον 
πίνακα που ακολουθεί:

Τριμηνιαίος συνολικός όγκος τζίρου προμηθευτή ανά νοσοκομείο Ποσοστό έκπτωσης (rebate) επί τοις εκατό (%)

Για ποσό από 0 έως 10.000 ευρώ 0%

Για ποσό από 10.000 έως 30.000 ευρώ 3%

Για ποσό από 30.000 ευρώ και άνω 5%

2. Το ποσό της έκπτωσης υπολογίζεται από τον φο-
ρέα που διενεργεί την προμήθεια επί του αθροίσματος 
της αξίας των τιμολογίων, χωρίς την προσθήκη Φ.Π.Α., 
που ο κάθε προμηθευτής υποβάλει ανά νοσοκομείο, σε 
τριμηνιαία βάση.

3. Το ποσό της έκπτωσης αποδίδεται μετά το πέρας 
εκάστου τριμήνου από τον υπόχρεο προμηθευτή κατόπιν 
έγγραφης ή ηλεκτρονικής ειδοποίησής του και καταβάλ-
λεται για το πρώτο τρίμηνο μέχρι την 31η Μαΐου, για το 
δεύτερο τρίμηνο μέχρι την 31η Αυγούστου, για το τρίτο 
τρίμηνο μέχρι την 30ή Νοεμβρίου και για το τέταρτο τρί-
μηνο μέχρι την 28η Φεβρουαρίου του επόμενου έτους.

4. Ο φορέας που διενεργεί την προμήθεια δύναται, με 

απόφαση του αρμόδιου οργάνου του, να συμψηφίζει 
τα παραπάνω ποσά έκπτωσης με ισόποσες οφειλές του 
προς τον προμηθευτή ιατροτεχνολογικών προϊόντων ή 

προϊόντων αντιδραστηρίων, όπως αυτές προκύπτουν 
από νόμιμα παραστατικά κατά το επόμενο τρίμηνο.

5. H καταβολή μπορεί να γίνει είτε με απευθείας κατά-
θεση μετρητών στον λογαριασμό του φορέα, είτε μέσω 

συμψηφισμού του ποσού επιστροφής με αντίστοιχες 

οφειλές του φορέα προς τον προμηθευτή. Σε κάθε περί-
πτωση, εκ μέρους του προμηθευτή θα εκδίδεται πιστωτι-
κό τιμολόγιο της παρ. 6 του άρθρου 8 του ν. 4308/2014, 
ενώ από τον φορέα θα εκδίδεται γραμμάτιο είσπραξης 
για την επιστροφή των χρημάτων ή τον συμψηφισμό με 
τις αντίστοιχες οφειλές.

6. Σε περίπτωση μη έγκαιρης απόδοσης του ποσού 
έκπτωσης της παρ. 1, αυτό εισπράττεται με τη διαδικασία 
του Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως άλλωστε αυτό ορίζεται και στην παρ. 4 του άρ-
θρου 72 του ν. 5129/2024.

7. Στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών του άρ-
θρου 72 του ν. 5129/2024, εφόσον με το κατακυρωθέν 
ποσό επιτυγχάνεται ποσοστό εξοικονόμησης από την 
προϋπολογισθείσα αξία μεγαλύτερο του 5% δεν κατα-
λογίζεται ποσό έκπτωσης.

8. Οι διατάξεις της παρούσας τυγχάνουν εφαρμογής 
επί όλων των προϊόντων της παρ. 1 και για όλες τις δια-
δικασίες προμήθειας που εκκινούν, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 61 και 120 του ν. 4412/2016, από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9436 Τεύχος B’ 1104/11.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός   
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υφυπουργός Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011041103250004*


